

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 89 от 24 августа 2016 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области», Законом Самарской области от 30.03.2015 № 24-ГД «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Самарской области», Уставом муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

- 1. Внести в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принятый Решением Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.04.2015 г. № 394, Степные известия 2015, 30 мая, № 35 (10381), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), следующие изменения и дополнения:
 - 1) Пункт 18 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «18) утверждение схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального района Большеглушицкий, осуществляемое в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее Федеральный закон «О рекламе»);».

- 2) Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 12) следующего содержания:
- «12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
 - 3) В статье 22:
 - а) Часть 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
- «В случае, если глава сельского поселения, входящего в состав муниципального района Большеглушицкий, избран представительным органом соответствующего сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, в состав Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий вместо главы соответствующего сельского поселения входит еще один депутат представительного органа соответствующего сельского поселения, избираемый из его состава.»;
- б) абзацы пятый и шестой части 1 считать абзацами шестым и седьмым соответственно.
 - 4) В статье 24:
 - а) Часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального района может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

- б) Часть 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Собранию представителей муниципального района Большеглушицкий для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
 - в) Часть 14 дополнить пунктом н) следующего содержания:
- «н) определяет орган местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий, уполномоченный на осуществление полномочий, указанных в части 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственночастном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
 - г) Пункт н) части 14 считать пунктом о).
 - 5) Статью 25 дополнить частью 12 следующего содержания:
- «12. Администрация муниципального района является уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий,

выступающим от имени муниципального района Большеглушицкий, являющегося публичным партнером, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

- 2. Направить настоящее Решение главе муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.
- 3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования, осуществленного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Н.В. Назаров

И.о. главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В.А. Анцинов